*Ῥαβίην θυγατέρα Νόξ' ἐπέστη Νεφέλη
Ἀλάστον γέγονε .*

30 Rabiem senes hanc noctem natam fidite
Cuncti videntes .

Sic etiam Rixam siue Cōrentionem atque Inuidiam eius filias vocauit Hesiodus in Operibus & Diebus inquiens ;

Ῥίξ' ἔτι φλοεργετῆρος μετὰ Νέφελαν καὶ Ἐριδανόν .

Namque illam primam pariens Nox edidit atra .

Et quæ in hanc sententiam sequuntur , deinde idem poeta in Theogonia multos scripsit fuisse Noctis filios , vt est in his versibus ;

*Νόξ' ἔπειτα Τυφλίτην ἀέρον , καὶ ἄνηρ μελαγχρῆ ,
καὶ Λάστον , τίσις ἔπειτα , ἔπειτα δ' ἄφελος ἔσθρα ,
ἔπειτα κενεβόρα θιά τῆσσι νόξ' ἐπέστη .*

40 Nox peperit Fatumq; malum , Parcãq; nigrantem .
Et Mortem , & Somnum , diuersãq; Somnia . natos
Hos peperit nulli Dea Nox coniuncta marito .

Cicero autem in tertio libro de Natura Deorum cum omnes Noctis filios connumerauit , tum illos patre Erebo genitos fuisse tradidit , vt patet in his ; Quod si ita est , Cœli quoque parentes Dii habendi sunt , Aether , & Dies , eorumq; fratres & sorores ; qui à Genealogis antiquis sic nominantur . Amor , Dolus , Metus , Labor , Inuidentiã , Fatum , Senectus , Mors , Tenebræ , Miseria ,

seria, Quærela, Gratia, Fraus, Pertinacia, Parca, Hesperides, Somnia, quos omnes Erebo & Nocte natos fuerunt. Verum de iis, quæ fabulosè de Nocte dici solent, satis. Ex illa nuper commemoratæ pelles natæ esse dicuntur. quæ inscitia & malicia mortalium, quæ Nox est mentis, omnium prope calamitatum, quæ humanum genus inuadunt, parens est & alitrix: cum æquitas, tãquam Aquilo leuissimas nubes, has ex hominum conspectu possit propellere. Hæc enim omnia inscitiam consequuntur, cum ea quoque quæ sunt naturæ possint nonnihil retardari sapientia, aut certe leuiora effici, vt senectus, amor, fatum, mors, & alia huiusmodi: Noctem antiquissimam appellarunt, quia antequàm sol & cælum fieret, nullà erat lux: quam ex Erebo & ab inferis venire slexerunt, cum terram semper circumeat: nam sole in inferiore cœli parte sub terra occultato, apud nos ymbra esse terræ necessè est, cum nihil aliud sit nox, quàm ymbra terræ. Hanc in curru vehi slexerunt antiqui, quia nihil cum labore sit diuturnum, & ad narrationis voluptatem. Dicta est eadem mater omnium, quia rerum omnium partum antecesserit, & à nocendo Nox dicitur, vt quidam voluerunt, quia noctis humor infestus sit hominibus, quod vel in laborantibus scabie, vel febre, vel aliis morbis, patet: qui quidem grauiores sunt, magisq; infestant per noctem. nunc de morte dicamus.

10

20

De Morte. Cap. XIII.

Mors cum esset sola propè & potentissima omnium inferorum satelles, omnesque mortales ad Acherontem fluuium traiciendos deduceret, nihil propè de se fabulosum audiuit; nisi quod soror esset Somni, vt scriptam reliquit Homerus in lib. I. Iliadis